2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LI ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	25 января 2022 года
	IV-№ 51-3

О рассмотрении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», внесенного в порядке правотворческой инициативы Прокуратурой города Удачного
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов С.А. Домбрована, главного специалиста-юриста поселковой администрации Л.И. Шариповой, на основании обращения прокуратуры города Удачного, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30, пунктом 1 статьи 42 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Соглашением о взаимодействии в правотворческой деятельности от 7 сентября 2018 года, заключенным между Прокуратурой города Удачного и поселковым Советом депутатов, Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1.
Опубликовать (обнародовать) проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, предлагаемый к принятию прокуратурой города Удачного в порядке правотворческой инициативы, не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия),
2.
По истечении установленного срока вынести проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на рассмотрение очередной сессии поселкового Совета депутатов.
3.
Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Главу поселка.
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван